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Na osnovu alana 93 stay 1 Ustava Crne Gore, podnosimo Predlog zakona o dopuni
Zakona o porezu na dodatu vrijednost, radi stavljanja u proceduru Skupatine Crne
Gore.

Takode, predliiemo na osnovu alana 92 Poslovnika Skupetine Crne Gore, dopunu
dnevnog reda Druge sjednice prvog redovnog (proljeoneg) zasijedanja u 2014. godini,
zakazane za 12.mart 2014. godine sa Predlogom zakona o dopuni Zakona o porezu
na dodatu vrijednost .
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ZAKON
0 DOPU NI ZAKONA 0 POREZU

NA DODATU VRIJEDNOST

Clan 1

U Zakonu o porezu na dodatu vrijednost («Sluibeni list RCG», br. 65/01, 38/02, 72/02,
21/03 i 76/05 i „Sluibeni list CG", br. 16/07 i 29/13), u Elanu 27 poslije taEke 6) dodaje
se nova Woo koja glasi:

„7) usluge igara na sre6.4."

tian 2

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u «SluThenom hstu Crne
Gore».
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Dopuna Zakona o porezu na dodatu vrijednost obrazIaie se potrebom uskladivanja
Zakona sa Direktivom Savjeta 2006/112 EZ od 28. novembra 2006. godine o
zajedniekom sistemu poreza na dodatu vrijednost.

Naime, aanom 135 stay 1 taa (I) Direlctive propisano je da su driave alanice obavezne
izuzeti ad oporezivanja kladenje, lutriju i ostale vrste kockanja, zavisno o uslovima i
ogranieenjima koje propisuju same ddave elanice.

Napominjemo da je Crna Gora na osnovu Sporazuma o stabilizaciji i pridrulivanju
Evropskoj zajednici preuzela obavezu usladivanja zakondavstva, sprovodenjem zakona i
pravila o konkurenciji (a. 8, 72 i 100 Sporazuma).

Skupgtina Crne Gore krajem juna 2013. godine usvojila je Zakon o izmjenama i dopuni
Zakona o porezu na dodatu vrijednost („Sluibeni list CG", broj 29/13), kojim je u Elanu
27 osnovnog teksta Zakona o porezu na dodatu vrijednost, brisana taaca 7, kojom je
bib propisano oslobodenje od plaeanja PDV-a na usluge igara na sre6u I zabavnih igara,
po kom osnovu su se stekli uslovi za oporezivanje ovih usluga po op gtoj stopi PDV ad
19%.

Imajuei u vidu navedeno, predloienim rje genjima vrgi se uskladjivanje sa Direktivom
Savjeta 2006/112 EZ od 28. novembra 2006. godine, o zajedniekom sistemu poreza na
dodatu vrijednost, konkretno u dijelu ukjuavanja oslobodjenja od plkanja PDV na
usluge igara na sreeu.
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